expectare se aiebant damnatores trium capitulo rum, plura iterum lib. IV, cap. 3.

<sup>6</sup> Forte, quasi.

epistola Leonis M. ad Leonem Augustum, quæ est 133 in editione Quesnellii [quam typis rursus excudimus (EHR.)], usque ad illa verba, *qui veritati audeant resultare*.

<sup>5</sup> Idem cod., *post legitimas*; ita etiam in laudata Leonis epistola.

maxime solent in novitate fervere, quidquam præterire potuerit negligenter, vel predictus Leo, cum antea pulsaretur ex his quæ ab ea constituta fuerant aliquid retractare, nullas huiusmodi noxias rationes, verisimilem speciem prætendentes, et audisse, et immobili gravitate disposuisse credendus est; prudentissime cavens ne forte, qualibet occasione aditu patefacto male pulsantibus, in Ecclesiam Christi insidiantium furor irrumperet. Porro hi qui supra modum sunt diligentes, nolunt hæc omnia prudentiæ etque cautelæ magis quam negligentiam deputare. Sed quid facient, quod omnis Ecclesia, Deo præstante, positos sibi æternos Patrum suorum terminos non excedit, quorum æmulari exoptat negligentiam potius quam istorum obscuram diligentiam? Cujus autem rationis sequi iudicium debeamus, satis in promptu est. Utrum istorum qui putaverunt quoniam si retractarent, imo reprehenderent, Patrum sententiam, Acephali communicarent Ecclesiæ, quod non est penitus subsecutum, quod etiam si sequeretur, non erat approbandum; an sapientissimi Leonis, qui, sicut in aliis scriptis ejus ostenditur, nullum per hoc collidendis Ecclesiis modum poni, sed data licentia rebellandi, dilatari magis quam sopiri certamina prædixit? quod veraciter esse dictum, evidenti rerum exitu, quin potius exitio, comprobatur. Credo quod etiam tacentibus nobis appareat quid fuerit Providentiæ divinæ, quid temeritatis humanæ. Si vero beatus Leo, quamvis recentioris concilii, et nulla ante sui decessoris assertionem defensi, quidquam in disceptationem revocare non passus est, quomodo ab his creditur quartus decimus successor ejus sanctus Vigilus novum posse aliquid judicare? præsertim illo dicente: « Nam, secundum Apostolum, si quæ destruxi hæc ædifico, prævaricatorem me constituo, et eis me ultionum conditionibus subdo, quas non solum auctoritas beatæ memoriæ principis Martiani, sed etiam ego mea defensione firmavi; » ut pote qui noverat Apostolum hoc dixisse: *Sed licet nos aut angelus de cælo evangelizet vobis præterquam evangelizamus vobis, anathema sit (Gal. 1, 8)*. Nam si, ut ipse beatus Leo Chalcedonensi concilio, postquam ejus gesta suscepit, rescripsit dicens: « Et fratrum universitas, et omnium fidelium corda cognoscant me non solum per fratres qui meam vicem exsecuti sunt, sed etiam per approbationem gestorum synodali, propriam vobis communicasse sententiam (Epist. 65); » nec quidquam in eisdem gestis reprehendisse